V. fol. 60. *Incipiunt, ut e fol. 187. p. 2. praeoccupandum est, addiciones ad postillam Magistri Nico.*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4321

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

1005

P A T R I S T I C I .

1006

Nicolai de Lira super Bibliam edita a Reuerendo Patre domino Paulo de Sancta Maria Magistro in theologia Episcopo Burgen. Archicancellario Serenissimi Principis Domini Johannis Regis castelle et legionis Quas Venerabili viro Alfonso legum doctori Decano Compostellano filio suo ex legitimo matrimonio genito direxit Premittens ei prologum sub forma sequenti, finiuit autem eas Anno domini. M. CCCC 29.no. Haec paene ad literam in Bibliis glossatis v. g. Edit. Lugd. 1545. f. ubi Lirani Postillae per singulos Libros Additiones epigrammatae Pauli subjunctae sunt una cum Replicis ad easdem Matth. Doringii seu de Thuringia Ord. Min. qui, tanquam Paulus Franciscani Sodalitii Palladium temerasset, mea quidem opinione acrius in illum incursavit, neque verum credo, quod in Lirani elogio quodam apud Fabricium Bibl. med. Lat. L. XIII. p. 118. 4. legitur, Doringium id operis summi Pontificis mandato suscepisse. Ceterum ordo Additionum in praesenti Codice mire confusus est; initium enim fit ab Actis Apostol. et definitur in Jobo hac clausula: Anno (14)57. proxima die ante octauas epiphanie. Integrale tamen sunt, ut ne quidem Epistolam illam F. Minoris ad Burensem, et hujus Responsum desideres, quae in Bibl. glossat. merito praecedunt, hic vero fol. 192. inter Additiones in Isaiam et Genesim interjiciuntur.

VI. fol. 348. Tractatus cuiusdam officiose determinans Autoritatem summi Pontificis precellere auctoritatem ecclesie et conciliorum. Ejus ingressus: Audiui et conturbatus est venter meus, a voce contremuerunt labia mea, flebile in ecclesia dei dissidium ortum. Non paganos sed domesticos fidei ac etiam universitates quasdam — inter se discrepare de ecclesiastica potestate, non ordinis sed jurisdictionis plenarie &c. Itaque ad tria se accingit Noster: Primo plenarie potestatis eminentiam in papa ostendam residere. Secundo ex eadem potestate concilium basiliense rite translatum fore. Tertio depositionem sanissimi domini Eugenij pape irritam existere. Finit difficillimae lectionis: Ipse enim quos soluit, soluit christus, qui nos benedicat in salutem eterne felicitatis. Amen. Deposuerunt Basileenses Eugenium in Seff. XXXIV. 25. Jun. 1439. unde liquet aetas Tractatus nostri; Autorem vero eti in Editionibus Concill. et Rocaberti Bibliotheca Pontif. diligenter quaesitum non reperi, suspicor tamen esse Card. Joannem de Turre Cremata O. P.